


**SBM Holding A/S**  
c/o Næstved Bio A/S, Kattebjerg 5, 4700 Næstved

CVR-nr. 31 47 41 24

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *3. marts 2017*



Peter Fornstam  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	SBM Holding A/S c/o Næstved Bio A/S Kattebjerg 5 4700 Næstved
	CVR-nr.: 31 47 41 24 Stiftet: 27. maj 2008 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	John Peter Hedlund, Formand Åke Hedlund Karl Peter Fornstam
<b>Direktion</b>	Peter Fornstam
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Næstved Bio A/S, Næstved Ejendomsselskabet Kattebjerg 5 ApS, Næstved

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19.338 kr. mod -16.875 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.098.195 kr. mod 6.285.267 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-19.338</b>	<b>-16.875</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.146.993	6.236.661
2 Andre finansielle indtægter	81.900	80.000
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.084.431</b>	<b>6.299.786</b>
3 Skat af årets resultat	-13.764	-14.519
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.098.195</b>	<b>6.285.267</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.146.993	6.236.661
Overføres til overført resultat	48.798	48.606
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.098.195</b>	<b>6.285.267</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.685.338	16.832.331
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.408.000	1.408.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.093.338</u>	<u>18.240.331</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.093.338</u></b>	<b><u>18.240.331</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	699.159	646.924
Tilgodehavender i alt	<u>699.159</u>	<u>646.924</u>
Likvide beholdninger	96	3.534
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>699.255</u></b>	<b><u>650.458</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.792.593</u></b>	<b><u>18.890.789</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.060.338	16.207.332
7	Overført resultat	2.220.005	2.171.207
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.780.343</b>	<b>18.878.539</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.250	12.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.250	12.250
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.250</b>	<b>12.250</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>17.792.593</b>	<b>18.890.789</b>
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>9</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Selskabet har ingen ansatte.		
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	81.900	80.000
	<b>81.900</b>	<b>80.000</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	13.764	14.519
	<b>13.764</b>	<b>14.519</b>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	625.000	625.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>625.000</b>	<b>625.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	16.207.331	9.970.670
Årets resultat	-1.146.993	6.236.661
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>15.060.338</b>	<b>16.207.331</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>15.685.338</b>	<b>16.832.331</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos SBM Holding A/S kr.
Næstved Bio A/S, Næstved	100 %	4.733.895	-1.722.020	4.733.896
Ejendomsselskabet Kattebjerg 5 ApS, Næstved	100 %	10.951.442	575.027	10.951.442
		<b>15.685.337</b>	<b>-1.146.993</b>	<b>15.685.338</b>

**Noter**


---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år.

<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	16.207.331	9.970.671
Resultatandel	-1.146.993	6.236.661
	<b>15.060.338</b>	<b>16.207.332</b>

<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	2.171.207	2.122.601
Årets overførte overskud eller underskud	48.798	48.606
	<b>2.220.005</b>	<b>2.171.207</b>

**8. Eventualposter**  
**Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor selskabets pengeinstitut for alt mellemværende med Næstved Bio A/S, indestående 505 tkr. pr. statusdagen.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**Noter**

---

**9. Nærtstående parter****Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

HB Svenska Bio, Lidingö, Sverige
